ingkar sunnah atau munkir sunnah. Pada masa Imam Syafi’i kelompok tersebut mulai tersebar

di berbagai daerah khusunya mesir.

Dikatakan bahwasannya beberapa nama dibawah ini adalah tokoh pencetus

ingkarusunnah di zaman modern khususnya di mesir. Adapun nama-nama itu seperti, Syekh

Muhammad Abduh (tahun 1226-1323 H/1849-1905 M), Sayyid Rasyid Ridha, Ahmad Amin (tahun

1929 M), dan Organisasi Ahl Qur’an. Kelompok Ingkarusunnah mempunyai beberapa macam

diantaranya;

a) Ingkar Sunnah Mutlak

Kelompok ini adalah kelompok yang menolak secara mutlak. Maksudnya, menolak sunah